9Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.568

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#236522#9#280087>

Portaria 174/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nas Leis Federais
n° 8.666/93 e 10.520/02, na Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais
normas aplicáveis, conforme Processo SEI n° 2021.1757.600.2450;

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação

- CPL desta pasta, que será composta pelos servidores a seguir
designados:

Função Nome CPF
Presidente Patrícia de Castro Cavalcante 469.878.431-

04
Membro Cláudia Alves de Moraes Sousa 607.509.361-

34
Membro José Viana Alves Ferraz de Amorim 996.212.231-

72
 Art. 2º DESIGNAR os pregoeiros habilitados à condução

dos procedimentos licitatórios na modalidade Pregão, bem como a
Equipe de Apoio, da seguinte forma:

Nome CPF
José Viana Alves Ferraz de Amorim 996.212.231-72
Patrícia de Castro Cavalcante 469.878.431-04

Art. 3º DETERMINAR que os Pregoeiros atuem como
membros da equipe de apoio.

Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 191/2020 - SEEL.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 08 dias
do mês de junho de 2021.

<#ABC#236522#9#280087/>

Protocolo 236522

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#236366#9#279897>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 075/18
Processo: 201800016017620. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Tcar Locação de
Veículos EIRELI. CNPJ: 14.311.143/0001-29. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato por um período de 06 meses e manutenção
do valor pela contratada em razão da não substituição da frota,
bem como a não concessão de reajuste no período de execução
da prorrogação. Vigência: 06 meses, de 04/05/2021 a 03/11/2021.
Valor total: R$ 8.677.668,48 (oito milhões seiscentos e setenta e sete
mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
Recurso: 138/Funesp e 100/Tesouro. Data/Outorga: 02/06/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#236366#9#279897/>

Protocolo 236366
<#ABC#236370#9#279900>

EXTRATO DO CONTRATO 044/2021
Processo: 202000016001334. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: De Nigris Distribuido-
ra de Veículos Ltda, CNPJ: 61.591.459/0001-00. Objeto: Aquisição
de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate). Vigência: 12 meses,
conforme garantia prevista na cláusula oitava deste instrumento,
podendo ser prorrogado, alterado ou rescindido nos termos da
legislação vigente, mediante aditamento contratual. Recurso: 224/
União. Valor total: R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil
reais). Data/Outorga: 08/06/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#236370#9#279900/>

Protocolo 236370

<#ABC#236380#9#279915>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 050/2021, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto
é: Aquisição de materiais para manutenção de ar condicionado e
de materiais elétricos, para a Divisão de Arquitetura, Engenharia e
Manutenção - DAEM da PCGO. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
25/06/2021 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#236380#9#279915/>

Protocolo 236380

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#236424#9#279959>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021 - PM
Processo nº 202000002117994; Contratante: Estado de Goiás
/ Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: WF
LICITAÇÕES LTDA - EPP; CNPJ: 01.390.674/0001-02; Objeto:
Concessão de uso remunerado de espaço público, para instalação
de lanchonete em área localizada no Comando da Academia da
Polícia Militar do Estado de Goiás - CAPM​​; Vigência: 30 (trinta)
meses, podendo ser prorrogada por iguais e sucessivos períodos,
limitada a 60 (sessenta) meses, mediante aditamento contratual,
com as devidas justificativas, nos termos da legislação vigente;
Valor Total: A Contratada pagará a Contratante o valor mensal
de R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais), totalizando
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais); Data/Outorga:
09/06/2021.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#236424#9#279959/>

Protocolo 236424

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#236411#9#279948>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 14/2018 - CBMGO

Processo nº: 201700011001069.
Contratada: TOP SYSTEM INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ: 05.965.288/0001-52.
Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato nº 014/2018
locação de 01 (um) software denominado Sistema Gerencial de
Prestação de Contas - SGPC para o Comando de Gestão e Finanças
do CBMGO.
Valor Total: R$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais).
Vigência: 05/07/2021 a 04/07/2022.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#236411#9#279948/>

Protocolo 236411
<#ABC#236367#9#279896>

EXTRATO DA PORTARIA N. 227/2021 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o TC QOC
01.312 Pedro CARLOS Borges de Lira, CPF nº 560.920.671-53,
como Gestor do Convênio nº 125/2021 - PC (000019919420). Art.
2º  Designar o Cap QOC 02.265 Fernando de Lima JARDIM, CPF nº
690.335.281-34, como Suplente do Gestor. 31/05/2021.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#236367#9#279896/>

Protocolo 236367

Secretaria da Saúde -  SES

<#ABC#236410#9#279946>

Resolução 9, de 02 de junho de 2021 - Processo de Investigação
SEI nº 202100010015978

A Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado
de Goiás, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
nomeação de 26/12/2019, do Governo do Estado de Goiás,
publicado na página 70 do DOE nº 23.206 de 27/12/2019;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 62168bfd